
Resedagbok Gothia Cup 2010 – Lunds BK / Veberöds AIF (F95/96) 
 
Som många av Er kanske redan känner till startades vårt kombinerade flicklag  
(Lunds BK/Veberöds AIF F95/96) i december 2009 och har således en ganska kort historia. 
Laget består fn av 29 tjejer där födelningen är ungefär 50/50 gällande moderklubb LBK 
respektive VAIF. I samband med uppstarten av det kombinerade laget satte vi upp några olika 
målsättningar för säsongen 2010 och en av dessa målsättningar var att vi skulle försöka delta i 
Gothia Cup 2010. Det målet är nu uppnått och genomfört och här följer en liten resedagbok 
som i grova drag beskriver vår cup-vecka i Göteborg….där laget lyckades skapa historia för 
såväl LAIF som för våra respektive klubbar.  
Vårt kombinerade lag heter i officiella sammanhang Lunds BK/Veberöds AIF men benämns i 
de interna kretsarna med LAIF. (”LAIF is Life”…taget ur den gamla hitlåten med gruppen 
Opus) 
 
Söndagen den 18 juli var det änligen dags för avfärd mot Göteborg och Gothia Cup 2010! Vi 
packade in 26 glada och pigga tjejer i fyra minibussar som skulle ta oss till/från Göteborg. 
Utöver dessa fyra minibussar hade vi även en följebil utrustad med bla GPS och två 
”fotbollsmammor” (Tuula och Ulla) som också bodde tillsammans med oss på förläggningen i 
Mölndal. Efter en snabb incheckning på vår förläggning (Aktiviteten i Mölndal) genomfördes 
ett kort träningspass och redan här samlades våra (läs tjejernas) första beundrare kring laget 
dvs grabbar (med stort intresse för flickfotboll!?) från lag som bodde på samma förläggning. 
Spännande eller hur!?!. Efter träningspasset var det inskrivningsprocedur för de 26 tjejer som 
skulle representera LAIF i våra anmälda Gothia-lag dvs i F14 och/eller F15-klassen och här 
klarade vi oss utan anmärkning. Efter de sedvanliga genomgångarna kring ordningsregler och 
säkerhet med Bengt-Åke ”Kajan” Nilsson, som gav många skratt och mycket fniss, var det 
dags att släcka lampan. 
  
Måndagen den 19 juli väckning kl 08.00 och detta var första tillfället som laget fick stifta 
bekantskap med ”väckningsmetod Tuula” vilket lite hastigt beskrivet innebär uppvaknande 
till en (inledningsvis) ganska lugn och försynt cykeltuta, som sakta men säkert ökar i såväl 
intencitet som ljudstyrka allt eftersom. Ett ganska brutalt sätt att vakna på enligt några spelare 
☺. Trots att både F14 och F15 hade eftermiddagsmatch denna första dag, ville vi ändå få in 
rutinerna direkt inför det som komma skulle lite längre fram i veckan. Förmiddagen ägnade vi 
åt att stilla vårt shoppingbehov genom att besöka Intersport-tältet på Heden för att inhandla 
Gothia Cup-tröjor mm. På eftermiddagen var det så dags för premiärmatcher och oturligt nog 
hade vi avspark exakt samtidigt för de båda lagen! Irriterande för såväl publik som för oss 
ledare eftersom det hindrade oss från att kunna använda F14-spelare i F15-laget samt att 
kunna använda våra två F15-dispenser i F14-laget men sån’t är livet och det var bara att bita 
ihop och köra på. 
 
F14 inledde gruppspelet med match mot Örby IS (på Åbyfältet) som inte vållade LAIF-
tjejerna några större problem. Första halvlek bjöd på härligt passningsspel och fina 
kombinationer men i andra halvlek, då laget ledde med 2-0, blev det lite sämre på den fronten 
så matchen slutade med en ”kassaskåpssäker” 2-0 seger. 
 
F15 startade turneringen med match mot ett lag från Canada (International Region Elite) och 
spel på Heden 4 som skulle bli något av lagets ”hemmaplan”. Det var tretton härligt taggade 
tjejer som gick ut till denna match där vi inte hade en susning om våra motståndares nivå eller 
kapacitet….vilket är en av tjusningarna med Gothia dvs att få möta lag man har noll koll på! 
LAIF var dock överlägset i princip redan från första minut och den största oron skapade 



Emma S då hon ca 15 sekunder före avspark kom på att hon behövde uppsöka toa….vilket 
innebar ett extremt tidigt byte i den matchen kan man säga. Tjejerna spelade riktigt bra fotboll 
och vann med klara 3-0 i premiärmatchen. Emma Skäremo utsågs till matchens lirare och blev 
segerintervjuad av Patrik Ekvall från TV4. Riktigt skojigt! Den gamla EM-låten från 2008 
(”Vårt Svenska Vrål” med Mojje) kunde sedan, med något modifierad text, höras längs hela 
vägen från Heden ut till ”campen” i Mölndal dvs på hemfärden i våra minibussar med 
nedvevade sidorutor. Nöjda och glada tjejer, go´ stämning och en härlig sommarkväll…båda 
lagen hade därmed fått en perfekt start på Gothia Cup. Kvällen avslutades tillsammans med ca 
52.000 åskådare på den klassiska Gothia Cup-invigningen där en smått magisk stämning 
lägger sig över Ullevi….ni som varit med kan säkert intyga att det är ett härligt tryck på 
läktaren!?!  
    
Tisdagen den 20 juli och andra gruppspelsmatchen för våra båda lag. F14 spelade mot Nanset 
från Larvik i Norge och F15 mot IF Böljan från Falkenberg. Denna dag kunde vi använda 
spelare ”kors och tvärs” i våra lag och våra trogna supportrar fick möjlighet att se båda lagens 
matcher.  
 
F15 inledde med match mot IF Böljan på en långhårig gräsmatta på Slottsskogsvallen. Dagen 
innan hade vi (både spelare och ledare) spionerat på våra motståndare i deras premiärmatch 
och vi var ganska eniga om att vi inte borde få några större problem med IF Böljan men ack 
vad vi bedrog oss. Det blev en stentuff match med spel som inte alls passade oss dvs Böljan 
spelade kontringsspel med låååånga bollar över vårt mittfält. Tråkigt som f-n men givetvis 
fullt tillåtet…och tyvärr även framgångsrikt i denna match som vi förlorade med 0-1. 
Begravningsstämningen var på plats, frustrationen påtaglig men med lite distans till matchen 
körde vi gemensam matchanalys som vi avslutade med att enas om att ”from nu glömmer vi 
Böljan-matchen och fokuserar på sista gruppspelsmatchen”…. som skulle bli helt avgörande 
huruvida LAIF F15 skulle hamna i A- eller B-slutspel. 
  
F14 matchen mot norska Nanset (från Larvik) dominerade LAIF från start till mål och 
slutsiffrorna blev övertygande 5-0. Siffrorna kunde blivit ännu större om alla målchanser 
förvaltats fullt ut men det kan man knappast varken begära eller lyckas med. Publikfriande 
spel fram tom tredje målet, därefter kände tjejerna att matchen var över och då avtog skärpan 
förstås. En märklig händelse i matchen var att matchbollen var försvunnen i ca 5 minuter då 
bollen hamnade i ett närliggande vattendrag med ganska högt/tjockt gräs i kanterna. Domaren 
sprang fram och tillbaka som en galning för att leta rätt på bollen och få igång spelet snabbt 
igen men det dröjde säkert fem minuter innan han hittade bollen. I Gothia har man inga 
reservbollar och man stannar ej heller matchklockan vid den typen av händelse….mycket 
märkligt! Kvällsaktiviteterna bestod i brännbollsturnering (med/mot andra lag hemma på 
förläggningen) alternativt ett dopp i det salta havet vid Ganlebadet som vätter mot Göteborgs 
södra skärgård. Varma klippor, blicka ut över skärgården, höra vattnet skvalpa lite lätt, se 
solen sakta glida ner…ger absolut en rogivande känsla! (en viss kontrast till kvällen före då vi 
vrålade för full hals tillsammans med 52.000 ”kollegor” på Ullevi!) Allt under kontroll och 
alla goa och glada….förutom två av ledarna som fortfarande malde dagens förlustmatch i sina 
fotbollshjärnor, trots att vi tidigare på dagen enats om att ”glömma den matchen”.  
 
Onsdagen den 21 juli och viktiga sista gruppspelsmatcher, framförallt för F15 som kunde 
sluta allt från gruppsegrare till gruppfyra i sin grupp. För att vinna gruppen krävdes vinst i vår 
egen match men även att IF Böljan skulle tappa poäng. F14 hade betydligt bättre utgångsläge 
och var redan klart för A-slutspel (1:an och 2:an till A- medan 3:an och 4:an spelar B-slutspel) 
men man vill ju helst vinna gruppen för att på så sätt få ett ”lättare” slutspelsträd. Således 



”behövde” båda lagen vinna och det kan ju tyckas vara en enkel beställning men återigen hade 
vi drabbats av olyckligt spelschema då även dessa matcher kolliderade. Ingen frontalkrock 
men det var endast 30 minuter mellan starttiderna för våra båda matcher….som naturligtvis 
spelades på geografiskt olika platser dvs Åbyfältet i Mölndal samt Heden i centrala Göteborg. 
Men efter en del resonerande fram och tillbaka oss ledare emellan, lite problemlösning kring 
logistiken osv tog vi beslutet att åka till Heden med våra elva F15 spelare (dvs de två 94:or 
och nio 95:or som var med i Göteborg) och starta matchen mot Tierps IF med endast elva 
spelare och sedan fylla på med F14-spelare när deras match mot Sävedalens IF var 
färdigspelad. 
 
F14 inledde i ursinnigt tempo och tog ledningen med 2-0 redan efter ca fem minuter. I halvlek 
var matchen mot Sävedalen i praktiken punkterad (ledning 3-0 samt att Sävedalen drabbats av 
en utvisning) vilket innebar att fyra F14-spelare kunde transporteras från Åby till Heden strax 
efter pausvilan. Efter övertygande spel skrevs segersiffrorna till 4-0  och därmed blev LAIF 
gruppsegrare med full pott och 11-0 i målskillnad! 
 
F15 var, som sagt, tvungna att vinna sista gruppspelsmatchen för att nå A-slutspel. Flickorna 
hade återigen ordentlig glöd i blicken och ville verkligen inte spela B-slutspel! F15 gjorde en 
mycket bra match och efter en ganska jämn matchinledning (första 15 min) gjorde vi tre 
snabba mål (Tierps tränare gjorde timeout-tecken till domaren som inte riktigt förstod vad han 
ville? ☺) och med 3-0 i halvtid var i princip 2:a platsen i gruppen säkrad. Tjejerna fortsatte 
dock pumpa på i 2:a halvlek och matchen slutade 6-1 till LAIF. Stor lättnad och glädje hos 
såväl spelare som ledare…som därmed (nästan) kunde glömma matchen mot IF Böljan. 
Eftersom IF Böljan lyckades vända underläge 0-1 till seger med 2-1 i slutminuterna i sin sista 
slutspelsmatch, slutade LAIF 2:a i gruppen med 6 poäng och 9-2 i målskillnad. Förvisso ett 
svårare/längre slutspelsträd för oss men betydligt bättre spelschema eftersom de båda lagens 
kommande matcher spelades på olika tider. Finns sällan något ont som inte har något gott 
med sig. 
  
Båda lagen därmed till A-slutspel, F14 till 16-delsfinal medan F15 gick till 32-delsfinal. 
Samtliga spelare och ledare på gott humör och stämningen på topp då laget på eftermiddagen 
begav sig till Liseberg för att få avkoppling från fotbollen en stund samt för att roa sig förstås. 
Återigen en härlig sommarkväll och givetvis mycket folk på Liseberg men tjejerna verkade 
ändå nöjda och hade hunnit med att ”åka av sig” i de olika Lisebergsattraktionerna när vi vid 
22-tiden gav oss iväg hemåt. En av tjejerna hade då investerat i en Lisebergsballong (modell 
större) och det var ingen som riktigt förstod varför hon köpt denna ballong men vid 
hemkomsten till ”campen” i Mölndal skulle detta frågetecken rätas ut. Då alla var på plats 
hemma i sovsalen startade showen då Amina andades in heliumgasen ur ballongen och drog 
igång sin sång- och talkshow med ”Kalle Anka-röst”! En riktig höjdare och vi tjöt av skratt! 
Tack Amina, du är en riktig stämningshöjare som vet hur man bjuder på sig själv!!  
 
Torsdagen den 22 juli började allvaret med matcher för båda lagen i A-slutspelet. 
F15 spelade sin 32-delsfinal på Bergsjövallen mot en gruppsegrare, Gilleby/Stala Orust FC 
från Orust. Laget från Orust visade sig vara ett mycket fysiskt starkt lag där spelarna gick in 
ordentligt i närkamperna, tyvärr med lite väl höga armbågar ibland och en hel del efterslängar. 
Vi startade matchen mycket bra och tog också ledningen med 1-0 och hade ytterligare ett par 
riktigt vassa chanser att öka på ledningen men det ville sig inte riktigt. Gilleby vägrade att ge 
sig och hade, i slutet på första halvlek, ett par riktigt vassa chanser bla ett friläge (som Pauline 
räddar med en benparad) samt en ramträff men vi lyckades gå till pausvila med 
uddamålsledning. Efter paus tog vi tag i spelet igen och kunde öka på till 2-0…härligt!! 



Glädje och lugn förbyttes dock ganska omgående till nervositet och lite stress när Gilleby, lite 
onödigt, kunde reducera på en hörna. Tjejerna vek dock inte ned sig utan fortsatte kämpa och 
mala på och till slut kom ”spiken i kistan” när en av de våra gled förbi två motståndare och 
iskallt rullade bollen bredvid målvakten in i nätmaskorna. En riktigt skön känsla och den 
segern satt som en fläskläpp! En riktigt tuff match i fuktig sommarvärme på en blöt (hällregn 
på natten) plan innebar att en del spelare började känna sig lite småslitna. Men med lite 
massage, Compeed, Resorb samt vetskapen om att F15-laget var klart för 16-delsfinal gjorde 
återhämtningen till kvällens match lite lättare. 
 
F14 spelade återigen på Åbyfältet och denna gång mot fjolårssegrarna Norrköping City DFF. 
Samtliga spelare var ordentligt revanschsugna efter förra årets snöpliga 0-1 förlust i 
8-delsfinalen. Matchen präglades till stor del av kamp men även av en hel del fint spel. Våra 
motståndare verkade nästan lite chockade över vårt agerande då dom under första halvlek 
knappt lyckades komma över sin egen planhalva då LAIF spelade riktigt bra och aggressiv 
fotboll. Ett riktigt snyggt LAIF-mål föll i första halvlek och det var ett riktigt kanonskott som 
satt rakt upp i krysset! Vild glädje bland våra spelare, ledare och publik förstås! Andra halvlek 
blev en riktig nagelbitare där vi hade svårt att få kontroll/få till långa anfall utan bollen kom 
tillbaka till vår backlinje nästan omgående. Dock skapade inte Norrköping några riktigt vassa 
lägen utan Frida kunde jobba på lugnt och säkert med både händer och fötter. Dock är en 1-0 
sällan säker så det var en låååååång andra halvlek innan domaren, äntligen,  blåste av 
matchen. Seger 1-0 och laget var klart för 8-delsfinal! Så himla gött!! En suverän insats där 
samtliga spelare gav järnet för att vinna!  
 
16-delsfinalen för F15 spelades kl 20.00 på kvällen och var därmed lagets andra 
slutspelsmatch samma dag. Matchen spelades på Heden 4 och var en direktsänd TV-match 
(Viasat Fotboll) med bla fotbollsexperten Bosse Pettersson som kommentator. En riktigt 
häftig upplevelse och oerhört kul för tjejerna att göra en så bra match som dom gjorde. 
Återigen en grym glöd i ögonen och tjejerna gav aldrig IFK Aspudden någon riktig chans att 
ta tag i matchen. Rörligt spel, fina passningar, läckra finter och så då två kanonfrisparkar rakt 
i mål! Bosse P gav laget och spelarna mycket beröm i denna match och tippade oss tom som 
ett av finallagen i F15. Kul! Härlig stämning även på läktaren med upppskattningsvis ca 2.000 
åskådare. Matchen vanns med 3-0 och därmed var laget vidare till 8-delsfinal. Ida Dahlgrens 
två frisparksmål spelades upp i repris flera gånger och Ida blev också utsedd till matchens 
lirare samt intervjuad i direktsändning. 
 
Fredagen den 23 juli och tidig väckning för samtliga spelare. F15 spelade sin 8-delsfinal kl 
09.15…efter bara ca 6 timmars sömn. Den tunga matchen mot Gilleby/Stala och framförallt 
den sena TV-matchen kvällen innan satte sina spår vilket tyvärr visade sig i matchen mot 
Qviding FIF från Göteborg. Varken spelare eller ledare hade riktigt orkat ladda om batterierna 
och även om flickorna slet och kämpade räckte kraften inte riktigt till för att få in bolluslingen 
i motståndarnätet. En tapper insats från vår sida men tyvärr förlust med 0-1 och därmed var 
det färdigspelat för F15 i Gothia Cup 2010. (Qviding slog sedan ut de regerande mästarna 
Bele Barkaby FF i kvartsfinalen men förlorade semifinalen mot Boo FF). 
 
F14 spelade sin första match kl 11.45 på förmiddagen mot Sunnersta AIF uppe i ”grytan” på 
Guldheden. Matchen var 8-delsfinal och det visade sig ganska snabbt att våra tjejer var 
överlägsna sitt motstånd på samtliga positioner och kunde tämligen enkelt vinna med 3-1. 
Snygga kombinationer vid våra mål, samtliga gjorda i första halvlek.  
 



Efter lunch, massage, vätskepåfyllning var det dags för match nummer 2 (kl 16.00) denna dag 
för F14 dvs kvartsfinal på Slottsskogsvallen mot Umeå Södra FF. Efter ännu en väl 
genomförd match vann flickorna denna kvartfinal med 2-0 och var därmed klara för 
semifinal! Nästan lite overkligt men naturligtvis hur kul som helst!! 
Flickor 14 hade nu tagit sig ända till semifinal i Gothia Cup och det var dags för ännu en 
omladdning av batterierna….för tredje gången denna dag för F14 och tom fjärde gången för 
de tjejer som även spelade med F15 på morgonen. Kl 20.45 var det avspark och vi ställdes 
mot Värtans IK från Stockholm, laget vi även mötte i finalen i Lundacupen i maj månad, då vi 
förlorade med 0-2. Semifinalen spelades på Valhalla IP på en utmärkt konstgräsplan med bra 
domare och ett tungt, mycket välspelande och välorganiserat motstånd.   
I början av matchen hade våra flickor ett par chanser att näta och Värtan hade någon bra chans 
att ta ledningen. I 15:e spelminuten gjorde så Värtan 0-1 och det kändes redan då som att 
bensinen tog slut. Resten av halvleken höll tjejerna spelet uppe men Värtan tog över mer och 
mer. I andra halvlekens 3:e minut gjorde Värtan 0-3 och sedan rann det i väg vilket gjorde att 
förlusten skrevs till 0-5. Värtan som lag är mycket bra och att förlora mot detta lag är inget att 
säga om även om antalet insläppta mål i denna semfinal blev några för många. Alla kämpade 
och slet och gjorde vad de kunde i denna match men det räckte inte ända fram. 
 
Lördag den 24 juli blev ännu en dag med tidig väckning eftersom F14 skulle ta emot sina 
bronsmedaljer i samband med F14-finalmatchen på Gamla Ullevi. I direktsänd Tv (Viasat 
Fotboll) klev våra tjejer upp på prispodiet och tog emot sina individuella plaketter samt en fin 
lagpokal dvs ”3:rd prize - Girls 14 - Gothia Cup 2010”. Häftigt! 
(Vi såg sedan Värtan vinna finalen mot Hammarby DFF med 1-0). 
  
Efter en trevlig prisutdelning åkte vi tillbaka till förläggningen för att packa, städa, äta lunch 
och förbereda vår hemfärd mot Skåne, Lund och Veberöd. 
 
Sammanfattningsvis kan vi säga att LAIF-tjejerna representerat sina föreningar (Lunds BK 
och Veberöds AIF) på ett föredömligt sätt. Vi ledare är väldigt stolta och glada över tjejernas 
sätt att vara både på och utanför planen!! Resultatmässigt är vi mycket imponerade över båda 
lagens prestationer samt sätt att spela fotboll i världens största ungdomsturnering. 
 
Gothia Cup 2010 - The World Youth Cup - Världens största och mest internationella 
ungdomsturnering i fotboll - 1567 deltagande lag. 
 
F15 slutar bland de 16 bästa lagen i en klass med 30 grupper dvs 120 lag. 
F14 slutar som 3:a i konkurrens med 92 andra lag. (23 grupper) 
 
Ovanstående resultat uppnås av totalt 26 spelare där ett antal spelare dubblerat i de båda 
åldersklasserna/LAIF-lagen. 
 
Vi ber att få tacka alla våra spelare för de upplevelser och minnen ni givit oss ledare under 
denna vecka i Gothia Cup 2010! Tack till alla som på något sätt bidragit att göra vår resa till 
Göteborg möjlig och vi hoppas att alla som var med på plats, följde oss via nätet, såg oss på 
Visat Fotboll osv haft lika roligt och trevligt som vi har haft! 
 
Åter till vardagen med träning, spel i F15 Skåne, F15 Västra och DM-final (F14) den 5/9!!! 
 
LAIF is Life!!!!! 
 
Bengt-Åke Nilsson (Lunds BK) och Stefan Jönsson (Veberöds AIF) 


